
2021 年 4 月 9 日 

アジカル株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ 

 

 

当社本社工場（新潟市江南区）に勤務する従業員 1 名が、新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明いたしましたのでお知らせいたします。 

 

当該従業員は、4 月 6 日に発熱の症状が出たため、4 月 7 日に医療機関による PCR 検査を受け

たところ、4 月 8 日に陽性であることが判明いたしました。 

 

当社では、保健所の指導のもと感染拡大を抑止するために、当該従業員の行動履歴の確認および

当該事業所の消毒を実施いたしました。 

また、保健所より準濃厚接触者（接触濃厚の疑いのある者）1 名の認定を受けました。 

準濃厚接触者につきましては、自宅待機とし、保健所の指示に従い PCR 検査を受検いたします。 

 

当社は、感染拡大防止に向けて、日頃より出張・イベントの自粛、出社前検温、手洗いの励行、

マスク着用の徹底等の措置を講じております。 

 

今後もお客様、各関係先様、従業員の安全確保を最優先に、社内外の感染拡大防止に最大限努め

てまいりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

《ご参考》 

 厚生労働省より、食品を介して、新型コロナウイルス感染症に感染したとされる報告はない旨が

発表されております。当社製品の品質には問題はございませんので、安心してお召し上がりいただ

けます。 

 

厚生労働省「新型コロナウイルスに関する Q＆A）」 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html 


